
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
1 октября 2020 г.                    пгт Красногвардейское № 166-2

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от 27 февраля 2015г.
№113-1  «Об  утверждении  Регламента
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 
Красногвардейский район Республики Крым  

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым
от  27  февраля  2015г.  №113-1  «Об  утверждении  Регламента  Красногвардейского
районного совета Республики Крым» следующие изменения:

в приложении к решению:
пункт 7 части 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«7)  созывает  пленарные  заседания  Красногвардейского  районного  совета,

определяет  режим  проведения  заседания  Красногвардейского  районного  совета
(обычный  режим  и  (или)  дистанционный  режим  с  использованием  системы
видеоконференцсвязи, вносит проект повестки на рассмотрение Красногвардейского
районного совета;»

статью 22 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7.  Заседания  комитетов  проводятся  в  обычном  и  (или)  дистанционном

режиме с использованием системы видеоконференцсвязи.»;
часть 3 статьи 31 дополнить пунктом «д» следующего содержания;
«д)  обеспечивают  настройку  и  функционирование  системы



видеоконференцсвязи.»;
часть 2 статьи 41 изложить в следующей редакции:
«2. Пленарные заседания районного совета проводятся в обычном режиме и

(или)  дистанционном  режиме  с  использованием  системы  видеоконференцсвязи.
Режим  проведения  пленарного  заседания  районного  совета  определяется
распоряжением председателя районного совета.»;

Статью 44 дополнить частью 2.1. следующего содержания:
«2.1.  В  случае  проведения  заседания  районного  совета  в  дистанционном

режиме  с  использованием  системы  видеоконференцсвязи  специалист,
ответственный за подготовку заседания районного совета, проверяет явку депутатов
районного  совета,  составляет  список  депутатов,  участвующих  на  пленарном
заседании, и докладывает о результатах явки депутатов председательствующему на
пленарном заседании.».

2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Официальный  вестник
Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым
krgv.rk.gov.ru.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования
(опубликования).

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

    

2


